
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

ESTACIONAMIENTO 

RESOLUCION 1875/00 
TIGRE, 27 de septiembre de 2000.- 

VISTO: 
La solicitud de permisos de cuidador de automóviles estacionados en la 

vía pública , y,   

CONSIDERANDO: 
Que la Dirección General de Tránsito que se han cumplido las 

prescripciones de la Ordenanza del 12 de enero de 1936, que rige en la materia. 
Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 697/97, 
R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Autorízase a las persona que seguidamente se detallan, a actuar como 
cuidadores de automotores estacionados en la vía pública , bajo el régimen de la 

ordenanza del 12 de enero de 1936, en el horario y sector que en cada caso se indica:  

1 NOMBRE Y APELLIDO:  Marina Rodríguez Camacho 

 

EXPEDIENTE 4112-15.496/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 93.605.324 

 

DOMICILIO:  Coronel Pizarro Nº 1412, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: VIVANCO, entre MONTES DE OCA y 
ALBARELLOS, TIGRE. 

 

HORARIO:   19:00 a 03:00.- de lunes a domingo. 

 

2 NOMBRE Y APELLIDO:  Alberto Zeballos Vargas 

 

EXPEDIENTE 4112-15.494/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 92.984.967 

 

DOMICILIO:  Coronel Pizarro Nº 1412, Tigre 

 

SECTOR de trabajo: MONTES DE OCA, entre VIVANCO y PIZARRO, 
TIGRE. 

 

HORARIO:   19:00 a 03:00.- de lunes a domingo 

 

3 NOMBRE Y APELLIDO:  Zoilo Frias 

 

EXPEDIENTE 4112-15.492/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 5.855.406 

 

DOMICILIO:  Alberdi y Tirso de Molina, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: TUPAC AMARU, entre CAUPOLICAN Y GARZA 

 

HORARIO:   08:00 a 18:00,de lunes a domingo. 

 

4 NOMBRE Y APELLIDO:  Enrique Martiniano Rojas 

 

EXPEDIENTE 4112-15.491/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 5.853.896 

 

DOMICILIO:  Garibaldi 2384, Rincón de Milberg. 

 

SECTOR de trabajo: LAVALLE entre AVELLANEDA Y LIBERTADOR, 
TIGRE 

 

HORARIO:   12:00 a 20:00, sábados, domingos y feriados. 

 

5 NOMBRE Y APELLIDO:  León Aranda 

 

EXPEDIENTE 4112-15.490/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 13.363.491 

 

DOMICILIO:  Bolivia y Conesa, Benavidez 

 

SECTOR de trabajo: MITRE, entre PIZARRO y VIVANCO, TIGRE 

 

HORARIO:   12:00 A 20:00, lunes a domingo. 

 

6 NOMBRE Y APELLIDO:  Andrés Gimenez  

 

EXPEDIENTE 4112-15-489/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 5.808.241 



 
DOMICILIO:  Teniente Chappa Nº 133, Tigre 

 
SECTOR de trabajo: Calles PIROVANO entre SALDIAS y VICTORICA, 

TIGRE. 

 
HORARIO:   12:00 A 20:00, sábados, domingos y feriados. 

 
7 NOMBRE Y APELLIDO:  Remigio More 

 
EXPEDIENTE 4112-15.484/00 

 
DOCUMENTO:  DNI 8.462.862 

 

DOMICILIO:  Liniers 2400, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: ITALIA entre BOURDIEU Y MONTES DE OCA, 
TIGRE. 

 

HORARIO:   08:00 a 16:00, lunes a domingo. 

 

8 NOMBRE Y APELLIDO:  Alberto Eleazar Castagnola 

 

EXPEDIENTE 4112-15.486/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 4.607.612 

 

DOMICILIO:  Laprida Nº 1433, Tigre 

 

SECTOR de trabajo: LAVALLE, entre LIBERTADOR Y AVELLANEDA, 
TIGRE. 

 

HORARIO:   12:00 a 20:00, sábados, domingos y feriados. 

 

9 NOMBRE Y APELLIDO:  Guillermo Ahleman 

 

EXPEDIENTE 4112-15.495/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 4.053.887 

 

DOMICILIO:  Querandíes 440 

 

SECTOR de trabajo: CAUPOLICAN y TUPAC AMARU, TIGRE. (Club 
Scandinavo) 

 

HORARIO:   10:00 a 18:00, sábados, domingos y feriados. 

 

10

 

NOMBRE Y APELLIDO:  Ruben Ibalo 

 

EXPEDIENTE 4112-15.482/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 5.854.741 

 

DOMICILIO:  Coronel Rosales sin número, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: MONTES DE OCA, entre PIZARRO y VIVANCO, 
TIGRE. 

 

HORARIO:   11:00 a 18:00, de lunes a domingo. 

 

11

 

NOMBRE Y APELLIDO:  Gerardo Alberto Alza 

 

EXPEDIENTE 4112-15.480/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 12.254.117 

 

DOMICILIO:  Tuyutí Nº 389, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: VIVANCO, entre ALBARELLOS y SALTA, TIGRE. 

 

HORARIO:   19:00 a 03:00, de lunes a domingo. 

 

12

 

NOMBRE Y APELLIDO:  Juan Carlos Basso 

 

EXPEDIENTE 4112-15.477/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 92.601.675 

 

DOMICILIO:  Tacuarí Nº 127, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: TACUARI, entre CARLOS PELLEGRINI y  PASEO 
VICTORICA, TIGRE. 

 

HORARIO:   12:00 A 20:00, sábados, domingos y feriados. 

 

13

 

NOMBRE Y APELLIDO:  Tranquilino Quintana Ríos. 

 

EXPEDIENTE 4112-15.475/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 93.316.932 

 

DOMICILIO:  Tuyutí 472, Rincón de Milberg 

 

SECTOR de trabajo: VIVANCO entre MITRE y MONTES DE OCA, 
TIGRE. 

 

HORARIO:   19:00 a 03:00, lunes a domingo. 

 

14

 

NOMBRE Y APELLIDO:  FABIAN OSCAR ROLANDO 

 

EXPEDIENTE 4112-15.616/00 



 
DOCUMENTO:  DNI 4.587.453 

 
DOMICILIO:  N. Perez 780, Tigre. 

 
SECTOR de trabajo: Calle Saenz Peña, entre Albarellos y Montes de Oca, 

Tigre. 

 
HORARIO:   Sábados, domingos y feriados, de 12:00 a 20:00. 

 
15

 
NOMBRE Y APELLIDO:  MALDONADO, MIGUEL ANGEL 

 
EXPEDIENTE 4112-16.213/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 11.000.094 

 

DOMICILIO:  Salta y Pizarro, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: Calle Salta, entre Pizarro y Vivanco, Tigre. 

 

HORARIO:   De lunes a domingo, de 11:00 a 19:00.- 

 

16

 

NOMBRE Y APELLIDO:  ESPINOZA, ANTONIA 

 

EXPEDIENTE 4112-16.114/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 10.138.591 

 

DOMICILIO:  San Juan 1047, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: Calle Brasil, entre Córdoba y Perú, Tigre. 

 

HORARIO:   De lunes a domingo, de 12:00 a 20;00.- 

 

17

 

NOMBRE Y APELLIDO:  SIERRA, MARCELO CARLOS 

 

EXPEDIENTE 4112-16.149/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 21.539.604 

 

DOMICILIO:  Pizarro 1323, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: Calle Pizarro, entre Sarmiento y Salta, Tigre. 

 

HORARIO:   De lunes a domingo, de 16:00 a 24:00.- 

 

18

 

NOMBRE Y APELLIDO:  LOPEZ, JUAN RAUL 

 

EXPEDIENTE 4112-16.521/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 10.775.681 

 

DOMICILIO:  Dardo Rocha 238, General Pacheco. 

 

SECTOR de trabajo: Calle Vivanco, entre Albarellos y Sarmiento, Tigre. 

 

HORARIO:   De lunes a domingo, de 12:00 a 20:00.- 

 

19

 

NOMBRE Y APELLIDO:  Jesús Orlando Ascoy Chunga 

 

EXPEDIENTE 4112-17.000/00 

 

DOCUMENTO:  DNI 93.793.411 

 

DOMICILIO:  Albarellos 41, Tigre. 

 

SECTOR de trabajo: Calle Albarellos, entre Vivanco y Pizarro, Tigre. 

 

HORARIO:   De lunes a domingo, de13:00 a 20:00.- 

 

ARTICULO  2.-

 

Por la Dirección General de Tránsito se confeccionarán y entregarán las 
credenciales y placas de identificación y se verificará el ordenamiento del estacionamiento  
en cada uno de los sectores comprendidos en la presente Resolución, así como el 
cumplimiento de las normas vigentes en materia de estacionamiento de vehículos, debiendo 
emitir las órdenes correctivas que considere procedente para garantizar el orden en la vía 
pública, las que serán de cumplimiento obligatorio por el titular de permiso de cuidador de 
vehículo estacionado .-  

ARTICULO  3.-

 

La Dirección General de Tránsito llevará legajo de cada cuidado de 
automóviles, a efectos de asentar la calidad del desempeño de sus funciones, elevando a la 
Secretaría de Gobierno propuestas de caducidad cuando razones debidamente fundadas lo 
ameriten.  

ARTICULO  4.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y 
verifíquese su cumplimiento por la Dirección General de Tránsito. 
R463-4

 

B226 
Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 1875/00 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

